
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 10.03.2016 г. № 1551/3 
 

«О проведении Праздника труда в  

Истринском муниципальном районе в 2016 году»  

 
 
 

В соответствии с Законом Московской области от 20.02.2007 года № 25/2007-ОЗ «О 

проведении Праздника труда в Московской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести Праздник труда в Истринском муниципальном районе (далее – Праздник труда) 

15 апреля 2016 года. Торжественное собрание и праздничный концерт организовать в МУК 

«Истринский КДК» (по адресу: г. Истра, ул. Первомайская, д. 3, здание Дома Культуры) 15 апреля 

2016 года в 15-00 часов.  

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение N 1). 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда (приложение 

N 2). 

4. Управлению по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью (Бузлаева Е.В.) до 01 

апреля 2016 года предоставить в организационный комитет сценарий проведения торжественного 

собрания и праздничного концерта.  

5. Управлению экономического развития (Кузнецова Е.А.), Управлению образованием 

(Коровкин В.Г.), Управлению ЖКХ и благоустройства (Иванова Т.В.) обеспечить оформление 

наградных документов победителям районных конкурсов.  

6. Управлению дорожной деятельности и организации транспортного обслуживания 

(Подколзин А.В.) утвердить схему проезда и стоянки автотранспорта в день праздничных 

мероприятий. 

7. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью 

(Хамин А.Н.) обеспечить освещение проведения Праздника труда в средствах массовой 

информации и на сайте администрации Истринского муниципального района. 

8.  Управлению экономического развития (Кузнецова Е.А.) организовать и провести 

выставку «Предприятий и организаций Истринского района». 

9. Управлению образованием (Коровкин В.Г.) оформить работы победителей районных 

конкурсов среди образовательных учреждений района.  



 2 

10. Управлению по безопасности (Перерва А.И.) организовать взаимодействие с Отделом 

Министерства внутренних дел РФ по Истринскому району (Васильев И.Н.) по обеспечению 

охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения, антитеррористической 

защищенности.    

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Истринский муниципальный район Московской области» в сети Интернет.  

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации Истринского муниципального района Невзорову В.Н.  

 
 

Руководитель администрации  

Истринского муниципального района                                                                                     А.Г. Дунаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Истринского муниципального района  

от ____________ г. № _______ 

 

 

 

С О С Т А В 

организационного комитета по подготовке и проведению 

Праздника труда в Истринском муниципальном районе в 2016 году 

 

 
Дунаев Андрей Геннадьевич  - Руководитель администрации Истринского 

муниципального района – председатель 

организационного комитета   

  

Невзорова Валентина Николаевна - Заместитель Руководителя администрации                                          

Истринского муниципального района – заместитель 

председателя организационного комитета   

  

Юлынцева Ирина Борисовна  - Заместитель Руководителя администрации                                          

Истринского муниципального района 

  

Члены организационного комитета:  

  

Кузнецова Елена Александровна  – Начальник Управления экономического развития  

  

Перерва Александр Иванович  - Начальник Управления по безопасности  

  

Иванова Татьяна Викторовна  - Начальник Управления ЖКХ и благоустройства  

  

Подколзин Александр Витальевич  - Начальник Управления дорожной деятельности и 

организации транспортного обслуживания  

  

Бузлаева Елена Вячеславовна  - Начальник Управления по культуре, спорту, туризму и 

работе с молодежью 

  

Коровкин Валерий Геннадьевич  - Начальник Управления образованием 

  

Хамин Алексей Николаевич  - Начальник Управления по информационной политике 

и связям с общественностью  

  

Леонова Людмила Ивановна  - Главный эксперт отдела социально-экономического 

развития и координации муниципальных программ 

Управления экономического развития  

  

Прямикова Валентина Гавриловна  - Председатель Совета руководителей предприятий 

Истринского муниципального района 

  

Борисов Сергей Владимирович  - Председатель Общественной палаты Истринского 

муниципального района  



 4 

Гольнева Татьяна Николаевна  - Директор ГКУ МО Истринский центр занятости 

населения 

  

Васильев Игорь Николаевич  - Начальник ОМВД РФ по Истринскому району 

  

Лобазов Павел Этгардович  - Директор МБУ ТРК «Истра» 

  

Яковина Анжелика Александровна  - Директор МУК «Истринский КДК» 

  

Постников Сергей Сергеевич  - Главный редактор ГУ МО «Информационное 

агентство Истринского района Московской области»  

  

Рысь Екатерина Ивановна  - Председатель Истринской городской организации 

профсоюза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания РФ, председатель 

районного координационного совета профсоюзов 

 

    

  
Начальник Управления   
экономического развития                                                                         Е.А. Кузнецова  
  

  

  

  

  

  

  

 

 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



 5 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Истринского муниципального района  

от ____________ г. № _______ 

 
 
 

П Л А Н  

мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда 

в Истринском муниципальном районе в 2016 году 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий 

 

Срок проведения Исполнитель 

1 Обеспечение подготовки материалов на 

награждение: 

 

- граждан и организаций района 

Благодарностью и Благодарственными 

письмами Губернатора Московской 

области; 

 

- представителей трудовых коллективов 

наградами Московской областной Думы; 

 

- трудовой династии и победителей 

районных конкурсов Благодарственными 

письмами и Почетными грамотами 

Руководителя администрации 

Истринского муниципального района 

 

 

 

до 20.02.2016 г. 

 

 

 

 

до 01.03.2016 г. 

 

 

до 15.03.2016 г. 

 

 

 

Управление 

экономического развития 

 

 

 

Управление 

экономического развития 

 

Управление 

экономического развития, 

Управление 

образованием, 

Управление ЖКХ и 

благоустройства,  

отдел кадров и 

муниципальной службы 

2 Обеспечение участия в областном 

конкурсе среди организаций Московской 

области «Коллективный договор, 

эффективность производства – основа 

защиты прав работников»   

до 01.03.2016 г. Управление 

экономического развития, 

координационный совет 

профсоюзов района 

3 Проведение мероприятий, посвященных 

проведению «Дня труда» в Истринском 

муниципальном районе  

март-апрель 

2016 г. 

Управление 

экономического развития, 

Управление образованием 

4 Проведение районного конкурса «Лучшая 

организация работ в сфере охраны труда 

среди организаций жилищно-

коммунального хозяйства» 

до 13.03.2016 г. Управление 

экономического развития, 

координационный совет 

профсоюзов района 

5 Проведение районного конкурса на 

лучшее сочинение среди учащихся 

общеобразовательных учреждений на 

тему: «Моя будущая профессия»  

до 01.04.2016 г. Управление образованием 

6 Проведение районного конкурса в 

дошкольных учреждениях района на 

лучшую поделку, лучший рисунок о 

профессии родителей  

до 01.04.2016 г. Управление образованием 



 6 

7 Проведение районного конкурса 

«Марафон классных руководителей»  

до 11.04.2016 г. Управление образованием 

8 Проведение районного конкурса 

«Воспитатель года» 

до 06.04.2016 г. Управление образованием 

9 Проведение районного конкурса среди 

учреждений дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» 

до 06.04.2016 г. Управление образованием 

10 Проведение месячника по уборке и 

благоустройству территории Истринского 

муниципального района    

апрель 2016 г. Управление ЖКХ и 

благоустройства 

11 Создание видеоролика «О трудовой 

династии»  

до 01.04.2016 г. МБУ 

«Телерадиокомпания 

«Истра» 

12 Проведение ярмарок вакансий и учебных 

рабочих мест, в том числе для инвалидов, 

молодежи, военнослужащих, граждан, 

уволенных с военной службы и членов их 

семей  

до 11.04.2016 г. ГКУ МО Истринский 

центр занятости населения 

13 Проведение «Дня открытых дверей» в 

организациях, в учреждениях 

профессионально образования для 

выпускников общеобразовательных 

учреждений Истринского муниципального 

района   

март-апрель    

2016 г. 

Управление 

образованием,  

совет руководителей 

предприятий 

14 Проведение «Дня благотворительного 

труда» с перечислением заработанных 

средств  на социальную поддержку 

Истринского районного Отделения 

Московской Областной Общественной 

Благотворительной организации «Союз 

Пенсионеров Подмосковья»   

март-апрель    

2016 г. 

Оргкомитет, районный 

совет профсоюзов, совет 

руководителей 

предприятий 

15 Организация и проведение выставки 

«Предприятий и организаций Истринского 

района» 

15.04.2016 г. Управление 

экономического развития 

16 Организация выставочного (ремесленного) 

уголка «Город мастеров» 

до 15.04.2016 г. Управление по культуре, 

спорту, туризму и работе с 

молодежью 

17 Проведение торжественного собрания и 

праздничного концерта 

15.04.2016 г. Управление 

экономического развития, 

Управление по культуре, 

спорту, туризму и работе с 

молодежью 

18 Представление в Министерство 

социального развития Московской области 

отчетов о проведении Праздника труда по 

установленным формам 

до 29.04.2016 г. Управление 

экономического развития 

  

  

Начальник Управления   

экономического развития                                                                                 Е.А. Кузнецова  

  

  



 7 

 


